2025年２月 14日

各  位

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田  正 彦

（コード番号:２３８４ 東証プライム）

問い合せ先 ＩＲ・広報部長 熊 谷  知 未

（電話番号: 03-6772-8200（代表））

当社関連会社の役員人事に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり関連会社の役員人事を承認

しましたのでお知らせいたします。

記

１．ＳＢＳ東芝ロジスティクス株式会社（2025年３月21日付）

氏 名 新役職名 現役職名

川井 裕也
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

（ＳＢＳリコーロジスティクス㈱

取締役 常務執行役員）

村井 工 （退任）
取締役

常務執行役員

遠藤 隆 （退任）
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

２．ＳＢＳ東芝ロジスティクス株式会社（2025年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

橋本 浩一 執行役員
営業戦略部シニアプロフェッショ

ナル

関 欣也
執行役員 業務部長（ＳＢＳロジス

ター㈱ 代表取締役社長）

業務部長（ＳＢＳロジスター㈱ 代

表取締役社長）

石川 祐太
執行役員

営業戦略部長
営業戦略部長

片岡 陽一 （退任）（※） 執行役員

※ 片岡陽一氏の執行役員退任は2025年３月31日付

３．ＳＢＳリコーロジスティクス株式会社（2025年３月24日付）

氏 名 新役職名 現役職名

川井 裕也（※）
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

取締役 常務執行役員

経営企画本部 本部長

石田 和裕
常務執行役員

リコーＳＣＭ本部 本部長

執行役員

リコーＳＣＭ本部 本部長

工藤 安則
常務執行役員

営業開発本部 本部長

執行役員

営業開発本部 本部長

林 雅裕
執行役員 営業開発本部 マーケテ

ィングセンター センター長

営業開発本部 マーケティングセン

ター センター長

江口 毅

執行役員 経営企画本部 副本部

長・コーポレートセンター センタ

ー長

経営企画本部 コーポレートセンタ

ー センター長

遠藤 隆 （退任）
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

※ 川井裕也氏は2025年３月24日開催の株主総会の終了をもって取締役を退任し、同株主総会に

おいて監査役に就任予定

ＳＢＳロジコム株式会社（2025年３月 13日付）

氏 名 新役職名 現役職名

靏岡 征人
取締役

専務執行役員 営業開発本部長

取締役

常務執行役員 営業開発本部長

川井 裕也
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

（ＳＢＳリコーロジスティクス㈱

取締役 常務執行役員）

中藤 和生
常務執行役員

管理本部長・経営企画部長

執行役員

管理本部長・経営企画部長

水本 勉
常務執行役員

第一事業本部長

執行役員

第一事業本部長

小柳 顕
常務執行役員

第二事業本部長

執行役員

第二事業本部長

遠藤 隆 （退任）
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

山口 武徳 （退任）顧問
執行役員

ビジネスサービス第五営業部長

４．ＳＢＳフレック株式会社（2025年３月13日付）

氏 名 新役職名 現役職名

角至 貢

代表取締役

社長執行役員・ＣＯＯ 物流運営本

部長

常務執行役員

中部統括・物流運営本部長

川井 裕也
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

（ＳＢＳリコーロジスティクス㈱

取締役 常務執行役員）

中村 武志
専務執行役員

東日本統括

常務執行役員

東日本統括

坂藤 淳一
専務執行役員

西日本統括

常務執行役員

西日本統括

加藤 元 （退任）
代表取締役

社長執行役員・ＣＯＯ

若木 数司 （退任）
取締役

常務執行役員 営業本部長

遠藤 隆 （退任）
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

五所 紳一 （退任）
常務執行役員

管理本部長

柴谷 清高 （退任）
執行役員

九州統括支店長

宮澤 聡 （退任）顧問
執行役員

物流運営本部 倉庫管理部長

５．ＳＢＳゼンツウ株式会社（2025年３月13日付）

氏 名 新役職名 現役職名

川井 裕也
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

（ＳＢＳリコーロジスティクス㈱
取締役 常務執行役員）

遠藤 隆 （退任）
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

６．ＳＢＳ ＮＳＫロジスティクス株式会社（2025年３月25日付）

氏 名 新役職名 現役職名

川井 裕也
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 常勤監査等委員）

（ＳＢＳリコーロジスティクス㈱
取締役 常務執行役員）

遠藤 隆 （退任）
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 常勤監査等委員）

７．ＳＢＳ古河物流株式会社（2025年３月17日付）

氏 名 新役職名 現役職名

川井 裕也
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

（ＳＢＳリコーロジスティクス㈱
取締役 常務執行役員）

宮瀬 義弘 （退任）
取締役

執行役員

遠藤 隆 （退任）
監査役（ＳＢＳホールディングス

㈱ 取締役 監査等委員）

８．ＳＢＳフレイトサービス株式会社（2025年３月13日付）

氏 名 新役職名 現役職名

中林 伸人 取締役会長
代表取締役

社長執行役員

中塚 宏次
代表取締役

社長執行役員

取締役

常務執行役員

９．株式会社日ノ丸急送（2025年３月13日付）

氏 名 新役職名 現役職名

秋山 伊依 取締役会長 代表取締役社長

坂藤 淳一

代表取締役社長

（ＳＢＳフレック㈱ 専務執行役

員）

取締役副社長

（ＳＢＳフレック㈱ 常務執行役

員）

以 上